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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar fylkesdirektørens redegjørelse om fylkeskommunens ansvar for 
arbeidsmiljøet for lærlinger ute i bedrift, til orientering. 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget vedtok i sak 37/24 i møte den 9.april, at de ønsket en orientering om 
fylkeskommunens ansvar for arbeidsmiljøet for lærlinger ute i bedrift, på et generelt grunnlag. 
Bakgrunn for forespørselen var et større oppslag i Adresseavisen den 9.april om en lærling 
som ble utsatt for uønsket adferd og opplevde manglende oppfølging fra fylkeskommunen og 
bedriften, men kontrollutvalget ønsket i første omgang å høre om fylkeskommunens 
generelle praksis på området.  
  
Sekretariatet har henvendt seg til fylkesdirektøren med forespørsel om en orientering på 
generelt grunnlag for disse spørsmålene: 
  

• Hvordan følger fylkeskommunen opp lærlinger ute i bedrift for å sikre at 
arbeidsmiljøloven følges? 

• Hvilke rutiner har fylkeskommunen for å følge opp lærlinger ute i bedrift når det har 
skjedd er brudd på arbeidsmiljøloven som påvirker lærlingens psykiske eller fysiske 
helse? Hvordan følges i tilfelle disse rutinene? 

• Har fylkeskommunen informert sine lærlinger om hvordan de varsler ved eventuelle 
brudd på arbeidsmiljøloven? 

  
Fylkesdirektøren har bekreftet at direktør for kompetanse Vegard Iversen vil komme for å gi 
en orientering. Det er bedt om at han utarbeider en presentasjon for utvalget. 
  
  
Vurdering 
Kontrollutvalget skal føre en løpende kontroll på vegne av fylkestinget og vil holde seg 
oppdatert på hvilke områder det er knyttet risiko til.  En orientering fra fylkesdirektøren kan gi 
et kontrollutvalget et grunnlag for å vurdere om fylkeskommunens arbeide på området.  
  
Kontrollutvalget må på selvstendig grunnlag vurdere om utvalget vil ta den gitte 
informasjonen til orientering eller om det er behov for videre oppfølging. Om det ikke kommer 
frem opplysninger som gjør det nødvendig med videre oppfølging kan utvalget ta 
redegjørelsen til orientering. 
  
  
 
 


